***γνῶστης**, ου, δ (γινώσκω) *gnarus* alc. rei, ac fere ut γνωστήρ [Xen. Cyr. 6, 2, 39] et Lat. *cognitor* [v. Georges, lex. lat.-germ.] = *testis ac defensor rei, quam quis novit*, A. 26,3 c. genet. rei. [LXX. Plut.]¹

γνωστός 3. (γινώσκω) 1) *qui cognosci potest* [Plat.]: τὸ γνωστὸν τοῦ Θεοῦ R. 1,19 id quod de Deo ab omnibus hominibus ex creaturis cognosci potest (aut ex nr. 2:

notum est), notitia Dei objective spectata. — 2) *cognitus, notus*: γνωστὸν σημεῖον γέγονεν δι' αὐτῶν πᾶσιν ‘miraculum ab eis est patratum, omnibus... notum’ A. 4,16; verbis γνωστὸν ἔστω ὑμῖν alqd. cum emphasi annuntiatur A. 2,14; 4,10; γνωστὸν γίνεται τί τινι alqd. *innotescit* alci. A. 1,19; 19,17; — de hominibus: *notus* alci. J. 18,15s.; οἱ γνωστοὶ L. 23,49 (αὐτοὺς t. r. He. Br., αὐτῷ Tdf. WH.); 2,44 *familiares*, «*noti*» [ita Aesch. LXX etc.].

***γογγύζω** 1) *gemo, minurrio* [Poll. 5, 89]. — 2) de homine: *querulus murmuro, mussito* [Ex. 16,6 al. Epict. 1, 29, 55] 1 C. 10,10; κατά τινος Mt. 20,11, περί τινος J. 6,41,61; is quocum colloquens alqs. murmurat, indicatur per πρός τινα L. 5,30, μετά τινος J. 6,43. — 3) *clandestinos sermones confero, mussito περί τινος* J. 7,32.*

γογγυσμός, οῦ, δ ↑ 1) *murmuratio hominis de re indignantis*: A. 6,1; χωρὶς γογγυσμῶν non murmurantes adversus Deum vel majorum praecepta Ph. 2,14; it. 1 P. 4,9. [Anaxandrides; LXX; Epict.] — 2) *mussitatio, sermones clandestini* J. 7,12.*

+**γογγυστής**, οῦ, δ (γογγύζω) «*murmurator*», *qui multum queritur*: Ju. 16 fort. qui contra Ecclesiae praepositos multum murmurant. [Theod. Synt.]¹

γόνης, ητος, δ (γοάω *lamentor*) 1) *lamentator*; 2) *praestigiator, magus*, qui quasi lamentabili voce suum carmen dicit; 3) *fraudator, deceptor*: 2 T. 3,13 [ita Plat. Dem].¹

Γολγοθά (Mr. 15,22 cr. acc. -ᾶν) *Golgotha*, nomen ejus loci ubi Jesus cruci affixus est, Mt. 27,33. Mr. 15,22. J. 19,17. Significat nomen aram. אֶחָדְלָגָן חֲרָנִים L. 23,33 i. q. *calvaria*: *Schädel*: *crâne*, est que prob. a forma loci petitum (cf. Knabenb. ad Mt. l. c.).*

Γόμορρα, ων, τά et ας, ἡ *Gomorrha*, urbs olim loco lacus asphaltitae (maris mortui) sita et cum Sodomis propter ci-vium impietatem a Deo eversa: Mt. 10,15, Mr. 6,11r. R. 9,29. 2 P. 2,6. Ju. 7 [*עַמְרָה*].*

γόμος, ου δ (γέμω) 1) *onus mercium navi impositum: cargaison: Fracht*: A. 21,3 [inde ab Hdt.]. — 2) **onus* v. g. *jumento impositum: Ex. 23,5* [cfr. pFay. 102 introd.]. — 3) †*generatim = merces*: Ap. 18,11s.*

γονεύς, έως, δ (a rad. γεν, cf. γένος, γεννάω) *genitor, parens; pl. οἱ γονεῖς parentes, pater et mater*: Mt. 10,21. Mr. 13,12 et saepe.